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Re~idØ Hotet Kiev AlS

Statement by IVianagement on the annual report

Tha Øoard of Directors and the Executive Baard Gave toåay considerØ and approval the annual reØtt of [tezidor
Hotc1 Kiev A!S for the financial year Ui A1.20] b - 3l .12.2016.

Tfic annual tiport is presented in acØzdn~x with the Øssh Fivancisl Statamcnts Act.

I~ Ø opinion., the financial siazØents give a Ø and fair view of the Entity's finaz~cisl position ai 31.12.20] b and of
the results af its operations for thi ftnancisE year OI .Q1.201å - 31. i 2.2016.

We boltovs that the management commentary Øtains a fair review of the affairs and conditions refeaØ to therein.

Wø reroznmtnd tåe annual fctr adoption ai tine Annual Ganerat Meeting.

Copcnhagca, 2b.05.2017

Txecutive Hoard

Gopal Sawhney ~---•—"J
Chiaf E~cccutivt Ofiiccr

/?

f~'

lj .l~'~~" 1..
Svea GBata /lndreas lande, I h~grid Jenny Winkler

I..ars Gordon Nielsen
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Independent auditor's reports

To the shareholders of Rezidor Hotcls ApS Danmark
Opinion
We have auditØ the fiØcia] statements of Rezidor Russia A/S for the financial year 01.01.2016 - 31.12.2016,
v~Jhich comprise the income statement, balance sheet, statement of changes in Øuity and notes, including a summary
of significani accounting policies. The financial statements are preparØ in accordance with the Danish Financial
statements .qct.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of fhe Entity's financial position at 3l .12.2016 and of
the results of its operations for the financial year 01.41.2016 - 3 ] . t 2.201 b in accordance with the Danish Financial
Statements Act.

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance ~vit~i International Standards on Auditing (ISAs} and additional requirements
applicabtc in Ønmark. Our responsibilities under those standards and rØuirenients are further described in the
Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements section of' this auditor's report. Wc are independent
of #die Entity in accordance with the International Ethics Standards Board of Accountants' Code of Ethics for
Professional Accountants (IESBA Code) and the additional requircnients applicable in Denmark, and we have
fulfilled our other ethical resØnsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit e~ridence
ø'e have obtainØ is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Management's responsibilities for the financial statements

Management is responsible for the preparation of financial statements that give a true and fair view in accordance
with the Danish Financial Statements Act, and for such. internat control as Management deternenes is necessary to
enable the preparation of financial statements tigat are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, Management is resØnsible for assessing the Entity's ability to continue as a
going concern, for disclosing, as applicable, matters related to going concern, and for using the going concern basis of
accounting in preparing the financial statements utiless Management either intends to liquidate the Entity or to cease
operations, or has no reaiistic alternative but to do so.

Auditor's responsfbilities for the au@it of the financial statements
Our objectives arc to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are frØ from
material misstatement, whether due to fraud or error, aitd to issue an auditor's reØrt that includes our opinion,
Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in aØrdØce with
iSAs and the additional requirements applicable in Ønmark will always detect a material misstatement when it
exists. A4isstatements can anse from fraud or error and are considered material if, indi~lidually or in the aggregate,
they could reasonably be expected to influence the econonuc decisions of users taken on tite basis of these financial
statements.

As part of an audit conductØ in accordance with ISAs and the additional rØuirexnents applicable in Denmark, we
exercise professional judgement and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or
error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud
is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,
misrØresentations, or the override of intcrna~ control.
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• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are
agpmpriate in the circumsØccs, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Entity's
intema] control.

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and
related disclosures made by Management.

• Conclude on the appropriateness of Management's use of the going concØ basis of accounting in preparing
tl~e financial statements, anal, basØ on the audit evidence obtainØ, whether a material uncertainty exists related to
events or conditions that may cast significant doubt on the Entity's ability to continue as a going concern. If we
conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related
disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions
are basØ on the audit evidence obtainØ up to the Øte af our auditor's Øort. However, future events or conditions
may cause the Entity to cease to continue as a going concern.

• E~~aluate the overall presentation, structure Ød content of the financial statements, including the disclosures
in the notes, and whether the finØcial statements represent the underlying transactions and events in a manner that
gives a true and fair view.

Wc communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the plannød scope and timing
of the audit Ød significant audit findings, including any significant deficiencies in intema] control that we identify
during our audit.

Statement on the management commentary
Management is responsible for the management couunentary.

Our opinion on the financial statements does not cover the management commentary, and we do not express any form
of assurance conclusion thereon,

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the management commentary
and, in doing so, eonsid~r whether the management commentary is materially inconsistent with the ~nancia]

Moreover, it is our resØnsibility to consider whether the management coØentary provides the information required

BasØ on the work we have performed, we conclude that the management coØentary is in accordance with the
financial statements and has been prepared in accorØce with the regairemØts of the Danish Financial Statements
Act. We did not identify any material misstatement of the management commentary.

Copenhagen 26.05.2017

Delnitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Business Registration No 33 96 35 56

Ove Nielsen

State-Authorized
Public Accountnant
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Management commentary

Primary Activities
'I7~e Entity's activities consist in hMel management and development as wcli as hotel business.

Development in activities and finances
Loss for the year amounts to EUR 388 thousand, which is considered unsatisfactory.

Events after the balance sheet date
No events have occurred after the balance sheet. date to this date which would influence the evaluation of this annual
report.
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Accounting policies

Reporting class
This annual reØrt has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act
governing reporting class B enterprises with addition of certain provisions for reporting class Center-prises.

The accounting policies applied to these financial statements are consistent with those appliØ last year.

Recognition and measurement
Assets are recognisØ in the balance sheet when it is probable as a result of a prior event that future econom-ic
benefits will flow to the Entity, and the value of the asset can be measured reliably

Liabilities are recognised in the balance sheet when the Enrity has a legal or constructive obligation as a result of a
prior event, and it is probable that future economic benefits will flow out of tl~e Entity, and th.e value of the liability
can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Measurement subsequent to initial recogni-lion is
effected as described below for each financial statement item.

Anticipated risks acid losses that arise before the time of presentation of the annual report and that confirm or
invalidate affairs Ød conditions existing at the balance sheet date are considered at recognition and meal-urement.

Income is recognised in the income statement ~~~hen earnØ, whereas costs are recognised by the amounts attributable
to ihis financial year.

Foreign currency translation

On initial recogt~itio~, foreign currency transactions are translatØ applying the exchange rate at the transac-lion date.
Receivables, payables and other monetary items denominated zn foreiØ currencies that have not bØn settled at the
balance sheet date are trØlated using the exchange rate at the balance shØt date, Ex-change differences that anise
between the rate at the transaction date and the one in effect at the payment date, or the rate at the balance sheet date,
are recognised in the income statement as financial income or financial expenses. Property; plant and equipment,
intangible assets, inventories and other non-monetary assets that have been purchased in foreign currencies are
translated using historical rates.

Income statement
Revenue
Revenge comprises fees for the year.

Other external expenses
Other external expenses include expenses for administration,

Staff cost

Staff costs comprise salaries and v~fages as well as social security contributions, pension contributions, ect for entity
staff:

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and. impairment Tosses relating to intangib]e assets and property, plant and equipment
comprise amortisation, depreciation and impairment losses for the financial year, calculated on the basis of the
residual values and useful lives of the individual assets and impairn~ent testing as well as gains and Tosses from the
sale of intangible assets as well as property, plant and equipment.



Rezidor Russia AIS

Accounting policies

Other financial income

income on recei~~ables from group enterprises, net capital gains on securities, payables and trØac-tions in foreign
currencies, amortisation of financial assets as well as tax relief under the Danish Tax Pre-payment Scheme etc.

Other financial expenses

Other ~nac~cial expenses comprise interest expenses, including interest expenses on payables to group enfer-prises, net
capital lasses on securities, payabies and transactions in foreign currencies, amortisation of firran-tial liabilities as
well as tax surcharge under the Danish Tax Prepayment Scheme etc.

Income taxes
Tax for the year, which consists of current tax for the year and changes in deferred tax, is recognised in the income
statement by the portion attributable to the profit for the year and recognised directly in equity by the portion
attributable to entries directly in equity_

The Entity is jointly taxed with its Parent and all of the Parent's other Danish subsidiaries. The current Dan-ish
income tax is allocatØ among the jointly taxed entities proportionally to their ta~cabie income (full allo-cation with a
refund concerning tax losses).

Balance sheet
Properly, plant and equipment

Other fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulatØ depreciation and im-pairment
losses.

Cost comprises the acquisition price, costs directly attributable to the acquisition and preparation costs of the asset
until the time when it is ready to be put into operation.

The basis of depreciation is cost less estimated residual value after tine end of useful life. Straight-line depreciation is
made on the basis of the following estimated useful ii~~es of the assets:

Uther fixtures and fittings, tools and equipment 5 years

Property, plant and equipment are written down to the lower of recoverable amount and carrying amount.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost using the FIFO method and net realisable value.

Cost consists of purchase price plus delivery costs.

The net realisable value of inventories is calculated as the estimated selling price less completion costs and costs
incurred to execute sale.

Receivables
Receivables are measured at amortisØ cost, usually equalling nominal value, less write-downs for bad and doubtful
debts.

Income tax pa}'able or receivable

Current tax payable or receivable is recognised in the balance sheet, stated as tax calculated on this year's taxable
income, adjusted for prepaid tax.
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Accounting policies

Prepayments
Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years. Prepayments are measured at cost.

Cash
Cash comprises cash in hand and bank deposits.

Utl~er financial liabilities
Other financial liabilities are measurØ at amortisØ cost, whåch usually corresponds to nou~inal value.
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Income statement for 2016

Revcn~ac

Other external casts
Gross profit/Ioss

Staff costs

Depreciation, amortisation and impairment losses

Operating pro~t/loss

Other financial income
Other financial expenses
Profit/loss form ordinary activities before tax

Tax nn profit/loss from ordinary acti~~ities

Profit/loss for the year

Proposed distribution of profit/loss

Retained eamin~s

2016 2015
Notes EUR'000 EUR'000

3.949 3.824

(1.482) (1.783}

2.467 2.041

(3.1 ] 1) 12.783)

i~7) i37)
{69X) (779)

654 858
(337) (l.l4fi)
(375) (1.027)

l (13) (1)

(3$8) (1.028)

(38$) (1.028)
(388} {].028)
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Balance sheet at 31.12.2016

2016 2015
Nates EUR'4~U EUR'000

Other fixtures and fittings, tools and equipment 183 60
Property, plant and equipment 183 60

Fined assets 183 60

ManufacturØ goods and gcx~d.S for resale 8 8
Inventories 8 8

Trade receivables 295 256
Receivables from group enterprises 231 774
Other short-term receivables 0 36
Incc3me tax receivable 3 5

Prepayments 425 379
Receivables 954 1.450

Cash 71 47

Current assets 1.033 1.SOS

Assets 1.216 1.55
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Balance sheet at 31.12.2016

Contributed capital
Retained earnings

Equity

Trade payables

Dcbt to group enterprises
Other payables
Current liabilities other than provisions

Liabilities other than provisions

Equity and liabilities

2016 205

Notes EUR'000 EUR'000

2 670 670
{263) 425

408 1.095

90 11
176 5

543 454
808 470

808 470

1.21b 1.565

Contingent liabilities 3
Related parties with control 4
Consolidation 5
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Statement of changes in equity for 201b

Equity beginning of year

Exchange rate adjustments

Profit/loss for the ycat•

Equity end af year

Contributed RetainØ
capital earnings Total

EUR'OOQ EUR'000 EUR'004

670 425 l .Q95

- (249) {249)

- (388) (388}

b70 (2s~~ pos
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Notes

1, Tax an ordinary profitlloss for the year
Current cax

2. Confxibuted capital
Share capital

2016 2015
EUR'000 EUR'000

13 1
13 1

Nominal

Par value value
Nnrnber EUR EUR'Q00

5.000 134,00 G7~

5.000 670

3. Configent liabilities
The Entity participates in joint taxation (DK) with Rezidor Hospitality ApS as the administration company and,
c~nseyucntly, is joic~tly and severally liable as of the finuncial year 2013 with xhe other jointly taxed entities for the
total corporation tax and for any obligation to withhold tax at source. ~n interest, royalties anc~ dividend for the jointly
taxed entities. The jointly tomed entities' total known net ]iability in the joint taxation arrangement is stated in the
financial statements of the administration company.

4. RelatØ parties with controlling interest
RelatØ parties with a controlling interest in Rezidor Russia A/S:

Name Registereå 
Basis of influence

office
Rezidor Hospitality ApS
R~~idor Hospitality Holding AB
Rezidor Hotel Group AB (publ)

HNA Group, Ltd.

Copenhagen Parent
Stockholm Parent
Stockholm Parent
Haikou City,

Ultimate Parent
China

5. Group relations
Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Rezidor Hotel Group AB, Stocktyolm. Group accounts are available at haps://annualreport2016.rezidor.cnm!

Name and registered office af the Parent preparing consolidatØ financial statements for the largest group:

HNA Group Ltd, Haikou City, China, the consoiidated financial statements are not pablished.


